
 

 

483. 

Na osnovu člana 49 stav 4 Zakona o komunalnim djelatnostima („Službeni list CG“, br. 
55/16 i 66/19) i člana 16 tačka 1 Statuta Regulatorne agencije za energetiku i regulisane 
komunalne djelatnosti („Službeni list CG“, broj 135/21) Odbor Agencije, na sjednici održanoj 
30.03.2022. godine, donio je 

 
O D L U K U  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA METODOLOGIJE ZA UTVRĐIVANjE CIJENA  
ZA OBAVLjANjE REGULISANIH KOMUNALNIH DJELATNOSTI 

 
Član 1 

U Metodologiji za utvrđivanje cijena za obavljanje regulisanih komunalnih djelatnosti 
(„Službeni list CG“, br. 56/20, 33/21 i 51/21), u članu 6 stav 3 poslije riječi: „saglasnosti na“ 
dodaje se riječ: „predlog“.  

 
Član 2 

U članu 14 stav 2 poslije tačke 15 dodaje se nova tačka koja glasi: 
„15a) prihodi nastali pružanjem usluga iz tač. 5 do 9 i tačke 12 ovog stava, koji se 

finansiraju iz budžeta jedinice lokalne samouprave, odnosno budžeta Crne Gore;“. 
U stavu 8 poslije riječi  „14“ dodaje se zarez i riječ „15a“.  
Stav 11 briše se. 
Dosadašnji stav 12 postaje stav 11. 
 

Član 3 
Član 17 mijenja se i glasi:  
 

„Cijena usluge za javno vodosnabdijevanje 
Član 17 

(1) Cijena usluge za javno vodosnabdijevanje sastoji se od fiksnog dijela i varijabilnog 
dijela. 

(2) Fiksni dio cijene usluge za javno vodosnabdijevanje (FCV) izračunava se prema 
sljedećoj formuli: 

 

 

 
gdje su:  

TPVFt+1 – troškovi poslovanja na osnovu kojih se utvrđuje fiksni dio cijene; 
OPVFt+1 – ostali poslovni prihodi iz člana 14 stav 2 tač. 5, 7, 12 i 15a ove metodologije; 

KVFt+1 – koeficijent umanjenja troškova poslovanja na osnovu kojih se utvrđuje 
fiksni dio cijene; 

BKVt+1 – broj korisnika koji su priključeni na sistem za javno vodosnabdijevanje za 
regulatorni period; 

12 – broj mjeseci;  
t – godina podnošenja zahtjeva. 

(3) Troškovi poslovanja na osnovu kojih se utvrđuje fiksni dio cijene (TPVF) obuhvataju 
troškove materijala (osim troškova električne energije i goriva), troškove tekućeg održavanja 
i troškove analiza vode. 



 

 

(4) Koeficijent umanjenja troškova poslovanja na osnovu kojih se utvrđuje fiksni dio 
cijene (KVF) izračunava se prema sljedećoj formuli: 

 

 

gdje su:  
TPVFt+1 – troškovi poslovanja na osnovu kojih se utvrđuje fiksni dio cijene; 
TPVαt+1 – troškovi poslovanja na osnovu kojih se utvrđuje fiksni dio cijene i troškovi 

zarada, naknada zarada i ostala lična primanja; 
t – godina podnošenja zahtjeva. 

(5) Varijabilni dio cijene usluge (VCV) za javno vodosnabdijevanje izračunava se prema 
sljedećoj formuli: 

 

 

gdje su:  
RPVt+1 – regulatorni prihod za javno vodosnabdijevanje; 
FCVt+1 – fiksni dio cijene usluge iz stava 2 ovog člana; 
BKVt+1 – broj korisnika koji su priključeni na sistem za javno vodosnabdijevanje za 

regulatorni period; 
OPVFt+1 – ostali poslovni prihodi iz člana 14 stav 2 tač. 5, 7, 12 i 15a ove metodologije; 

KVFt+1 – koeficijent umanjenja troškova poslovanja na osnovu kojih se utvrđuje fiksni 
dio cijene; 

QVt+1 – količina isporučene vode za piće (za regulatorni period); 
12 – broj mjeseci;  

t – godina podnošenja zahtjeva.“ 
Član 4 

Član 19 mijenja se i glasi:  
 

„Cijena usluge za upravljanje komunalnim otpadnim vodama 
Član 19 

(1) Cijena usluge za upravljanje komunalnim otpadnim vodama, koje obuhvata samo 
prihvatanje i odvođenje komunalnih otpadnih voda sastoji se od fiksnog dijela i varijabilnog 
dijela. 

(2) Fiksni dio cijene usluge za prihvatanje i odvođenje komunalnih otpadnih voda (FCK) 
izračunava se prema sljedećoj formuli: 

 

 

 
gdje su:  
TPKFt+1 – troškovi poslovanja na osnovu kojih se utvrđuje fiksni dio cijene; 
OPKFt+1 – ostali poslovni prihodi iz člana 14 stav 2 tač. 5, 7, 12 i 15a ove metodologije; 

KKFt+1 – koeficijent umanjenja troškova poslovanja na osnovu kojih se utvrđuje fiksni 
dio cijene; 

BKKt+1 – broj korisnika koji su priključeni na javni kanalizacioni sistem za regulatorni 
period; 

12 – broj mjeseci;  



 

 

t – godina podnošenja zahtjeva. 
(3) Troškovi poslovanja na osnovu kojih se utvrđuje fiksni dio cijene (TPKF) obuhvataju 

troškove materijala (osim troškova električne energije i goriva), troškove tekućeg održavanja 
i troškove ispitivanja kvaliteta otpadnih voda. 

(4) Koeficijent umanjenja troškova poslovanja na osnovu kojih se utvrđuje fiksni dio 
cijene (KKF) izračunava se prema sljedećoj formuli: 

 

 

gdje su:  
TPKFt+1 – troškovi poslovanja na osnovu kojih se utvrđuje fiksni dio cijene; 
TPKαt+1 – troškovi poslovanja na osnovu kojih se utvrđuje fiksni dio cijene i troškovi 

zarada, naknada zarada i ostala lična primanja; 
t – godina podnošenja zahtjeva. 

(5) Varijabilni dio cijene usluge za prihvatanje i odvođenje komunalnih otpadnih voda 
(VCK) izračunava se prema sljedećoj formuli: 

 

 

gdje su:  
RPKt+1 – regulatorni prihod za prihvatanje i odvođenje komunalnih otpadnih voda; 
FCKt+1 – fiksni dio cijene usluge za prihvatanje i odvođenje komunalnih otpadnih voda; 
BKKt+1 – broj korisnika koji su priključeni na javni kanalizacioni sistem za regulatorni 

period; 
OPKFt+1 – ostali poslovni prihodi iz člana 14 stav 2 tač. 5, 7, 12 i 15a ove metodologije; 

KKFt+1 – koeficijent umanjenja troškova poslovanja na osnovu kojih se utvrđuje fiksni 
dio cijene; 

QKt+1 – godišnja količina prihvaćene komunalne otpadne vode od korisnika koji su 
priključeni na javni kanalizacioni sistem;  

12 – broj mjeseci;  
t – godina podnošenja zahtjeva. 

(6) Ako vršilac komunalne otpadne vode iz stava 2 ovog člana, predaje na postrojenje za 
prečišćavanje otpadnih voda kojim upravlja drugi vršilac, varijabilni dio cijene usluge za 
prihvatanje i odvođenje komunalnih otpadnih voda uključuje i jedinični trošak prečišćavanja 
od strane tog drugog vršioca (JTP), koji se utvrđuje prema sljedećoj formuli: 

 

 

gdje su:  
TPPt+1 – troškovi za prečišćavanje komunalnih otpadnih voda; 
OPPt+1 – ostali poslovni prihodi; 

K – korekcije; 
QKPt+1 – godišnja količina prihvaćene komunalne otpadne vode od korisnika koji su 

priključeni na javni kanalizacioni sistem koji je priključen na postrojenje za 
prečišćavanje komunalnih otpadnih voda; 

t – godina podnošenja zahtjeva. 



 

 

(7) U slučaju iz stava 6 ovog člana, varijabilni dio cijene usluge za prihvatanje i odvođenje 
komunalnih otpadnih voda sa troškovima prečišćavanja od strane drugog vršioca (VCKP) 
utvrđuje se prema sljedećoj formuli:  

 
 

gdje su:  
VCKt+1 – varijabilni dio cijene usluge za prihvatanje i odvođenje komunalnih otpadnih 

voda bez prečišćavanja; 
JTPt+1 – jedinični trošak prečišćavanja od strane drugog vršioca; 

t – godina podnošenja zahtjeva.“. 
(8) Ako vršilac obavlja djelatnost upravljanja komunalnim otpadnim vodama, koja osim 

prihvatanja i odvođenja otpadnih voda obuhvata i prečišćavanje tih otpadnih voda, utvrđuje 
posebno cijenu za prečišćavanje komunalnih otpadnih voda (CP) prema sljedećoj formuli: 

 

 

gdje su: 
RPPt+1 – regulatorni prihod za prečišćavanje komunalnih otpadnih voda; 

QPt+1 – godišnja količina prihvaćene komunalne otpadne vode od korisnika koji su 
priključeni na javni kanalizacioni sistem koji je priključen na postrojenje za 
prečišćavanje komunalnih otpadnih voda; 

t – godina podnošenja zahtjeva.“ 
 

Član 5 
U članu 21 stav 2 tačka 1 riječi: „na cijenu“ zamjenjuju se riječima: „na predlog cijene“. 
U stavu 2 tačka 2 riječ „komunalnih“ briše se, a riječi: „na cijenu“ zamjenjuju se riječima: 

„na predlog cijene“. 
U stavu 2 tačka 3 poslije riječi „ispuštanja“ riječ „komunalnih“ briše se. 
U stavu 3 riječi: „na cijenu“ zamjenjuju se riječima: „na predlog cijene“. 
 

Član 6 
U članu 22 stav 2 tačka 4 briše se. 
Dosadašnje tač. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 15a i 16 postaju tač. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 14a i 15.  
U stavu 4 riječi: „ iz stava 2 tač. 1, 5, 9, 10, 11 i tač. 13 do 16“ zamjenjuju se riječima: „iz 

stava 2 tač. 1, 4, 8, 9, 10 i tač. 12 do 15”. 
 

Član 7 
U članu 24 stav 2 riječi: „u roku do 14“ zamjenjuju se riječima: „u roku od 15“. 
Poslije stava 4 dodaje se novi stav koji glasi: 
„(5) Ako u postupku utvrđivanja regulatornog prihoda i predloga cijene usluge iznos 

određene obračunske veličine ili opravdanih troškova poslovanja, odnosno ostalih poslovnih 
prihoda nije moguće utvrditi primjenom postupaka i kriterijuma utvrđenih ovom 
metodologijom, vršilac će te iznose, na zahtjev Agencije, utvrditi na osnovu raspoloživih, 
odnosno dostupnih podataka i informacija.“ 

U stavu 5 riječi: „stava 4“ zamjenjuju se riječima: „st. 4 i 5“. 
Dosadašnji stav 5 postaje stav 6. 
 

 



 

 

Član 8 
U članu 30 stav 2 tačka 5 riječi: „ispuštene komunalne otpadne vode” zamjenjuju se 

riječima: „količine prihvaćene komunalne otpadne vode od korisnika“. 
 

Član 9 
U članu 32 riječi: „tačka 11“ zamjenjuju se riječima: „tačka 10“. 
 

Član 10 
U članu 33 st. 5, 8, 11 i 12 riječi: „u godini ” zamjenjuju se riječima: „na dan“. 
U st. 9, 10, 13 i 14 riječi: „članom 17 stav 3“ zamjenjuju se riječima: „ članom 17 stav 5“,  a 

riječi riječi: „članom 19 stava 3“ i „članom 19 stav 3“ zamjenjuju se riječima: „članom 19 stav 
5“. 

 
Član 11 

U Prilogu 1 koji čini sastavni dio ove metodologije u fusnoti 4 riječi: „stav 4“ zamjenjuju se 
riječima: „stav 6“. 

U fusnoti 5 riječi: „stav 6“ zamjenjuju se riječima: „stav 8“. 
 

Član 12 
U Prilogu 2 koji čini sastavni dio ove metodologije, u obrascu 1 u nazivu tabele G riječi: „u 

trenutku“ zamjenjuju se riječima: „na dan“. 
 
Obrazac 3 mijenja se i glasi: 

„ 

OBRAZAC 3 - OBRAZLOŽENJE POSLOVNIH PRIHODA 

 Naziv vršioca        Godina podnošenja zahtjeva: 

  
      

A) POSLOVNI PRIHODI OD OBAVLJANJA REGULISANIH I DRUGIH KOMUNALNIH DJELATNOSTI 

R.B. Vrsta prihoda 
Analitički konto 

Stavka iz 
finansijskog 

plana 

Odredba 
Metodologije u 

skladu sa kojom se 
utvrđuju ostali 

poslovni prihodi 

Obrazloženje i opis 
ostalih poslovnih 

prihoda 

t-2 t-1 t t+1 

1 POSLOVNI PRIHODI            

1.1 Prihodi od prodaje vode (fiksni dio)           

1.2 Prihodi od prodaje vode (varijabilni dio)           

1.3 Prihodi od prihvatanja i odvođenja komunalnih 
otpadnih voda (fiksni dio) 

          

1.4 Prihodi od prihvatanja i odvođenja komunalnih 
otpadnih voda (varijabilni dio) 

          

1.5 Prihodi od prečišćavanja komunalnih otpadnih 
voda 

          

1.6 Prihodi od prečišćavanja otpadnih voda 
ukoliko prečišćavanje obavlja drugi vršilac 

          

1.7 Prihodi od obavljanja drugih djelatnosti 
(upravljanje otpadom, transport itd.) 

     

2 OSTALI POSLOVNI PRIHODI           

2.1 Prihodi od dotacija za izmirenje obaveza iz 
prethodnog perioda 

          

2.2 Prihodi od izrade priključaka           

2.3 Prihodi od usluga mehanizacije           

2.4 Prihodi od radova na mreži           



 

 

2.5 Prihodi od obavljanja specifičnih usluga           

2.6 Prihodi od projektovanja i drugih sličnih usluga           

2.7 Prihodi od analiza vode           

2.8 Prihodi od premija, subvencija, dotacija i 
donacija 

          

2.9 Odloženi prihod u visini amortizacije 
komunalne infrastrukture 

          

2.10 Prihodi od naknade za priključenje           

2.11 Prihodi od prodaje vode drugom vršiocu           

2.12 Prihodi od prodaje vode putem cistijerni           

2.13 Prihodi od prodaje tehničke vode           

2.14 Prihodi od crpljenja, odvoza i zbrinjavanja 
otpadnih voda iz septičkih jama  

          

2.15 Prihodi od održavanja atmosferske kanalizacije           

2.16 Prihodi nastali pružanjem usluga jedinici 
lokalne samouprave 

          

2.17 Drugi ostali poslovni prihodi ostvareni 
obavljanjem poslova povezanih sa regulisanim 
komunalnim djelatnostima 

     

2.18 Prihodi od premija, subvencija, dotacija i 
donacija za prečišćavanje ukoliko djelatnost 
prečišćavanja obavlja drugi vršilac 

     

2.19 Ostali poslovni prihodi od obavljanja drugih 
djelatnosti (upravljanje otpadom, transport 
itd.) 

     

 
 

  

B) OSTALI PRIHODI KOJI NE POKRIVAJU OPRAVDANE TROŠKOVE POSLOVANJA   
 

R.B. Vrsta prihoda 
Analitički konto 

Stavka iz 
finansijskog 

plana 
Obrazloženje i opis ostalih poslovnih 

prihoda 

t-2 t-1 t 

1 Ostali prihodi koji ne pokrivaju opravdane 
troškove poslovanja 

        

      “. 

Obrazac 6 mijenja se i glasi: 
„ 

OBRAZAC 6 - OBRAZLOŽENJE TROŠKOVA POSLOVANJA 

Naziv vršioca       Godina podnošenja zahtjeva: 

                

A)  TROŠKOVI POSLOVANJA ZA OBAVLJANJE REGULISANIH KOMUNALNIH DJELATNOSTI 

R.B. Konto Vrsta troška 

Analitički 
konto 

Stavka iz 
finansijskog 

plana 

Odredba Metodologije u 
skladu sa kojom se utvrđuju 

troškovi poslovanja 

Obrazloženje i 
opis troškova 

poslovanja 
t-2 t-1 t t+1 

1 50 Nabavna vrijednost prodate robe        

2 51 Troškovi materijala        

2.1   Nabavka materijala        

2.2   Troškovi materijala za izradu        

2.3   Troškovi ostalog materijala 
(režijskog) 

       

2.4   Troškovi električne energije        

2.5   Troškovi goriva          

3 52 Troškovi zarada, naknada zarada i 
ostala lična primanja 

       



 

 

3.1   Troškovi zarada i naknada zarada 
(bruto) 

       

3.2   Troškovi poreza i doprinosa na 
zarade i naknade zarada na teret 
poslodavca 

       

3.3   Troškovi naknada po ugovoru o 
djelu, autorskim ugovorima, 
ugovorima o privremenim i 
povremenim poslovima i drugim 
ugovorima 

       

3.4   Troškovi naknada upravnog i 
nadzornog odbora 

       

3.5   Ostali lični rashodi i naknade        

4 53 Troškovi proizvodnih usluga        

4.1   Troškovi usluga na izradi učinaka        

4.2   Troškovi transportnih usluga        

4.3   Troškovi tekućeg održavanja        

4.4   Troškovi zakupnina        

4.5   Troškovi sajmova        

4.6   Troškovi reklame i propagande        

4.7   Troškovi istraživanja        

4.8   Troškovi usluga zaštite na radu        

4.9   Troškovi komunalnih usluga        

4.10   Troškovi zbrinjavanja 
kanalizacionog mulja 

       

4.11   Troškovi drugih proizvodnih 
usluga (detaljno specificirati 
strukturu i iznos) 

       

5 54 Troškovi amortizacije i 
rezervisanja 

       

5.1   Troškovi amortizacije        

5.2   Troškovi rezervisanja        

6 55 Nematerijalni troškovi        

6.1   Troškovi advokatskih usluga        

6.2   Troškovi usluga računovodstva i 
revizije 

       

6.3   Troškovi stručnog obrazovanja 
zaposlenih 

       

6.4   Troškovi usluga prečišćavanja 
otpadnih voda i tretmana i 
zbrinjavanja kanalizacionog mulja 

       

6.5   Troškovi analiza vode        

6.6   Troškovi ispitivanja kvaliteta 
komunalnih otpadnih voda 

       

6.7   Troškovi reprezentacije        

6.8   Troškovi premije osiguranja        

6.9   Troškovi platnog prometa        

6.10   Troškovi članarina        

6.11   Troškovi poreza         

6.12   Troškovi doprinosa        

6.13   Sudski troškovi i troškovi 
vještačenja 

       

6.14   Takse (administrativne, sudske, 
lokalne i sl.) 

       

6.15   Troškovi oglasa u štampi i drugim        



 

 

medijima 

6.16   Troškovi pomoći, sponzorstva i 
donacija 

       

6.17   Ostali nematerijalni troškovi 
(detaljno specificirati strukturu i 
iznos) 

       

7 56 Rashodi kamata po osnovu kredita 
i zajmova i kamata po osnovu 
finansijskog lizinga 

       

        

B) TROŠKOVI POSLOVANJA KOJI SE NE SMATRAJU OPRAVDANIM 

R.B. Konto Vrsta troška 

Analitički 
konto 

Stavka iz 
finansijskog 

plana Obrazloženje i opis troškova poslovanja 

t-2 t-1 t 

1   Troškovi poslovanja koji se ne 
smatraju opravdanim (detaljno 
specificirati strukturu i iznos) 

    

“. 
 

Član 13 
Prilog 3 koji čini sastavni dio ove metodologije mijenja se i glasi: 

„PRILOG 3 

KOREKCIJE 

Naziv vršioca          Godina podnošenja zahtjeva: 

   
      

A) ELEMENTI REGULATORNOG PRIHODA KOJI SE KORIGUJU ZA JAVNO VODOSNABDIJEVANJE 

I 
TROŠKOVI POSLOVANJA 

Ostvareni Utvrđeni Razlika 
Iznos 

korekcije  

Odredba 
Metodologije u 

skladu sa 
kojom se 
utvrđuje 
korekcija 

Obrazloženje 
razlike između 

utvrđenih i 
ostvarenih 
elemenata 

regulatornog 
prihoda i 

obračunskih 
veličina  R.B. t-1 t+1 

1 Nabavna vrijednost prodate robe         

2 Troškovi materijala         

2.1 Nabavka materijala         

2.2 Troškovi materijala za izradu         

2.3 
Troškovi ostalog materijala 
(režijskog) 

      
  

2.4 Troškovi električne energije         

2.5 Troškovi goriva           

3 
Troškovi zarada, naknada zarada i 
ostala lična primanja 

      
  

3.1 
Troškovi zarada i naknada zarada 
(bruto) 

      
  

3.2 
Troškovi poreza i doprinosa na 
zarade i naknade zarada na teret 
poslodavca 

      
  

3.3 
Troškovi naknada po ugovoru o 
djelu, autorskim ugovorima, 

      
  



 

 

ugovorima o privremenim i 
povremenim poslovima i drugim 
ugovorima 

3.4 
Troškovi naknada upravnog i 
nadzornog odbora 

      
  

3.5 Ostali lični rashodi i naknade         

4 Troškovi proizvodnih usluga         

4.1 Troškovi usluga na izradi učinaka         

4.2 Troškovi transportnih usluga         

4.3 Troškovi tekućeg održavanja         

4.4 Troškovi zakupnina         

4.5 Troškovi sajmova         

4.6 Troškovi reklame i propagande         

4.7 Troškovi istraživanja         

4.8 Troškovi usluga zaštite na radu         

4.9 Troškovi komunalnih usluga         

4.10 
Troškovi drugih proizvodnih usluga 
(detaljno specificirati strukturu i 
iznos) 

      
  

5 Troškovi amortizacije i rezervisanja         

5.1 Troškovi amortizacije         

5.2 Troškovi rezervisanja         

6 Nematerijalni troškovi         

6.1 Troškovi advokatskih usluga         

6.2 
Troškovi usluga računovodstva i 
revizije 

      
  

6.3 
Troškovi stručnog obrazovanja 
zaposlenih 

      
  

6.4 Troškovi analiza vode         

6.5 Troškovi reprezentacije         

6.6 Troškovi premije osiguranja         

6.7 Troškovi platnog prometa         

6.8 Troškovi članarina         

6.9 Troškovi poreza          

6.10 Troškovi doprinosa         

6.11 
Sudski troškovi i troškovi 
vještačenja 

      
  

6.12 
Takse (administrativne, sudske, 
lokalne i sl.) 

      
  

6.13 
Troškovi oglasa u štampi i drugim 
medijima 

      
  

6.14 
Troškovi pomoći, sponzorstva i 
donacija 

      
  

6.15 
Ostali nematerijalni troškovi 
(detaljno specificirati strukturu i 
iznos) 

      
  

7 Rashodi kamata po osnovu kredita i         



 

 

zajmova i kamata po osnovu 
finansijskog lizinga 

I 
TROŠKOVI POSLOVANJA = 1 + 2 + 
3 + 4 + 5 + 6 + 7 

      
  

II Investiciono održavanje         

III Poslovni prihodi          

a) Broj korisnika         

b) Fiksni dio cijene          

c)  

Količina isporučene vode za piće 
korisnicima vodovodnom mrežom 
(m³) - bez količine vode koja se 
isporučuje drugom vršiocu 

      

  

d) Varijabilni dio cijene         

IV Ostali poslovni prihodi         

a)     umanjeni za 100%         

b)     umanjeni za 70%         

c)      umanjeni za 0%         

  KOREKCIJE = (I + II + III - IV)       
 
    

  



 

 

  
 

      B) ELEMENTI REGULATORNOG PRIHODA KOJI SE KORIGUJU ZA UPRAVLJANJE KOMUNALNIM OTPADNIM VODAMA 
(PRIHVATANJE I ODVOÐENJE KOMUNALNIH OTPADNIH VODA) 

I TROŠKOVI POSLOVANJA 
  

Ostvareni Utvrđeni Razlika 
Iznos 

korekcije  

Odredba 
Metodologije u 

skladu sa 
kojom se 
utvrđuje 

korekcija  

Obrazloženje 
razlike između 

utvrđenih i 
ostvarenih 
elemenata 

regulatornog 
prihoda i 

obračunskih 
veličina R.B. t-1 t+1 

1 Nabavna vrijednost prodate robe         

2 Troškovi materijala         

2.1 Nabavka materijala         

2.2 Troškovi materijala za izradu         

2.3 
Troškovi ostalog materijala 
(režijskog) 

      
  

2.4 Troškovi električne energije         

2.5 Troškovi goriva           

3 
Troškovi zarada, naknada zarada i 
ostala lična primanja 

      
  

3.1 
Troškovi zarada i naknada zarada 
(bruto) 

      
  

3.2 
Troškovi poreza i doprinosa na 
zarade i naknade zarada na teret 
poslodavca 

      
  

3.3 

Troškovi naknada po ugovoru o 
djelu, autorskim ugovorima, 
ugovorima o privremenim i 
povremenim poslovima i drugim 
ugovorima 

      

  

3.4 
Troškovi naknada upravnog i 
nadzornog odbora 

      
  

3.5 Ostali lični rashodi i naknade         

4 Troškovi proizvodnih usluga         

4.1 Troškovi usluga na izradi učinaka         

4.2 Troškovi transportnih usluga         

4.3 Troškovi tekućeg održavanja         

4.4 Troškovi zakupnina         

4.5 Troškovi sajmova         

4.6 Troškovi reklame i propagande         

4.7 Troškovi istraživanja         

4.8 Troškovi usluga zaštite na radu         

4.9 Troškovi komunalnih usluga         

4.10 
Troškovi drugih proizvodnih usluga 
(detaljno specificirati strukturu i 
iznos) 

      
  

5 Troškovi amortizacije i rezervisanja         

5.1 Troškovi amortizacije         



 

 

5.2 Troškovi rezervisanja         

6 Nematerijalni troškovi         

6.1 Troškovi advokatskih usluga         

6.2 
Troškovi usluga računovodstva i 
revizije 

      
  

6.3 
Troškovi stručnog obrazovanja 
zaposlenih 

      
  

6.4 
Troškovi ispitivanja kvaliteta 
komunalnih otpadnih voda 

      
  

6.5 Troškovi reprezentacije         

6.6 Troškovi premije osiguranja         

6.7 Troškovi platnog prometa         

6.8 Troškovi članarina         

6.9 Troškovi poreza          

6.10 Troškovi doprinosa         

6.11 
Sudski troškovi i troškovi 
vještačenja 

      
  

6.12 
Takse (administrativne, sudske, 
lokalne i sl.) 

      
  

6.13 
Troškovi oglasa u štampi i drugim 
medijima 

      
  

6.14 
Troškovi pomoći, sponzorstva i 
donacija 

      
  

6.15 
Ostali nematerijalni troškovi 
(detaljno specificirati strukturu i 
iznos) 

      
  

7 
Rashodi kamata po osnovu kredita i 
zajmova i kamata po osnovu 
finansijskog lizinga 

      
  

I 
TROŠKOVI POSLOVANJA = 1 + 2 + 
3 + 4 + 5 + 6 + 7 

      
  

II Investiciono održavanje         

III Poslovni prihodi          

a) Broj korisnika         

b) Fiksni dio cijene          

c)  

Količina prihvaćene komunalne 
otpadne vode od korisnika koji su 
priključeni na javni kanalizacioni 
sistem (m³) 

      

  

d) Varijabilni dio cijene         

IV Ostali poslovni prihodi         

a)     umanjeni za 100%         

b)     umanjeni za 70%         

c)      umanjeni za 0%         

  KOREKCIJE = (I + II + III - IV)     
   

 

  



 

 

 

C) ELEMENTI REGULATORNOG PRIHODA KOJI SE KORIGUJU ZA UPRAVLJANJE KOMUNALNIM OTPADNIM VODAMA 
(PREČIŠĆAVANJE KOMUNALNIH OTPADNIH VODA) 

I 
TROŠKOVI POSLOVANJA 

Ostvareni Utvrđeni Razlika 
Iznos 

korekcije  

 Odredba 
Metodologije u 

skladu sa 
kojom se 
utvrđuje 

korekcija  

Obrazloženje 
razlike između 

utvrđenih i 
ostvarenih 
elemenata 

regulatornog 
prihoda i 

obračunskih 
veličina  R.B. t-1 t+1 

1 Nabavna vrijednost prodate robe         

2 Troškovi materijala         

2.1 Nabavka materijala         

2.2 Troškovi materijala za izradu         

2.3 
Troškovi ostalog materijala 
(režijskog) 

      
  

2.4 Troškovi električne energije         

2.5 Troškovi goriva           

3 
Troškovi zarada, naknada zarada i 
ostala lična primanja 

      
  

3.1 
Troškovi zarada i naknada zarada 
(bruto) 

      
  

3.2 
Troškovi poreza i doprinosa na 
zarade i naknade zarada na teret 
poslodavca 

      
  

3.3 

Troškovi naknada po ugovoru o 
djelu, autorskim ugovorima, 
ugovorima o privremenim i 
povremenim poslovima i drugim 
ugovorima 

      

  

3.4 
Troškovi naknada upravnog i 
nadzornog odbora 

      
  

3.5 Ostali lični rashodi i naknade         

4 Troškovi proizvodnih usluga         

4.1 Troškovi usluga na izradi učinaka         

4.2 Troškovi transportnih usluga         

4.3 Troškovi tekućeg održavanja         

4.4 Troškovi zakupnina         

4.5 Troškovi sajmova         

4.6 Troškovi reklame i propagande         

4.7 Troškovi istraživanja         

4.8 Troškovi usluga zaštite na radu         

4.9 Troškovi komunalnih usluga         

4.10 
Troškovi zbrinjavanja 
kanalizacionog mulja 

      
  

4.11 
Troškovi drugih proizvodnih usluga 
(detaljno specificirati strukturu i 
iznos) 

      
  



 

 

5 Troškovi amortizacije i rezervisanja         

5.1 Troškovi amortizacije         

5.2 Troškovi rezervisanja         

6 Nematerijalni troškovi         

6.1 Troškovi advokatskih usluga         

6.2 
Troškovi usluga računovodstva i 
revizije 

      
  

6.3 
Troškovi stručnog obrazovanja 
zaposlenih 

      
  

6.4 
Troškovi ispitivanja kvaliteta 
komunalnih otpadnih voda 

      
  

6.5 Troškovi reprezentacije         

6.6 Troškovi premije osiguranja         

6.7 Troškovi platnog prometa         

6.8 Troškovi članarina         

6.9 Troškovi poreza          

6.10 Troškovi doprinosa         

6.11 
Sudski troškovi i troškovi 
vještačenja 

      
  

6.12 
Takse (administrativne, sudske, 
lokalne i sl.) 

      
  

6.13 
Troškovi oglasa u štampi i drugim 
medijima 

      
  

6.14 
Troškovi pomoći, sponzorstva i 
donacija 

      
  

6.15 
Ostali nematerijalni troškovi 
(detaljno specificirati strukturu i 
iznos) 

      
  

7 
Rashodi kamata po osnovu kredita i 
zajmova i kamata po osnovu 
finansijskog lizinga 

      
  

I 
TROŠKOVI POSLOVANJA = 1 + 2 + 
3 + 4 + 5 + 6 + 7 

      
  

II Investiciono održavanje         

III Poslovni prihodi          

a) 
Količina prihvaćene komunalne 
otpadne vode od korisnika koja se 
prečišćava (m³) 

      
  

b) Jedinična cijena         

IV Ostali poslovni prihodi         

a)     umanjeni za 100%         

b)     umanjeni za 70%         

c)      umanjeni za 0%         

  KOREKCIJE = (I + II + III - IV)       
    

  



 

 

        

D) ELEMENTI REGULATORNOG PRIHODA KOJI SE KORIGUJU ZA UPRAVLJANJE KOMUNALNIM OTPADNIM VODAMA 
(PRIHVATANJE I ODVOĐENJE KOMUNALNIH OTPADNIH VODA SA TROŠKOVIMA PREČIŠĆAVANJA KOJE OBAVLJA DRUGI 
VRŠILAC) 

I 
TROŠKOVI POSLOVANJA 

Ostvareni Utvrđeni Razlika 
Iznos 

korekcije  

 Odredba 
Metodologije u 

skladu sa 
kojom se 
utvrđuje 

korekcija   

Obrazloženje 
razlike između 

utvrđenih i 
ostvarenih 
elemenata 

regulatornog 
prihoda i 

obračunskih 
veličina R.B. t-1 t+1 

I Troškovi usluga prečišćavanja 
otpadnih voda i tretmana i 
zbrinjavanja kanalizacionog mulja 

      
  

II Poslovni prihodi          

a) Količina prihvaćene komunalne 
otpadne vode od korisnika koja se 
prečišćava (m³) 

      
  

b) Jedinična cijena         

III Ostali poslovni prihodi         

  KOREKCIJE = (I + II - III)       
   “. 

 

Član 14 
Prilog 6 koji je sastavni dio ove metodologije mijenja se i glasi: 

 
 „PRILOG 6 

 
ZAHTJEV  

za davanje saglasnosti na predlog cijene usluge crpljenja, odvoza i zbrinjavanja otpadnih voda iz septičkih jama1 

 

Podaci o podnosiocu zahtjeva: 

Ime i prezime, odnosno naziv  

Adresa, odnosno sjedište  

Šifra djelatnosti i djelatnost za koju je registrovan2   

Broj i datum rješenja o ispunjavanju uslova za izdavanje licence za 
upravljanje komunalnim otpadnim vodama - crpljenje, odvoz i 
zbrinjavanje otpadnih voda iz septičkih jama 

 

Registarski broj u CRPS-u  

Poreski identifikacioni broj (PIB)  

Broj telefona  

Adresa elektronske pošte  

Adresa internet stranice  

 

  

                                                           
1 Član 21 Metodologije. 

2 Označiti samo djelatnost na koju se zahtjev odnosi, u skladu sa propisom kojim se uređuje klasifikacija djelatnosti. 2 Označiti samo djelatnost na koju se zahtjev odnosi, u skladu sa propisom kojim se uređuje klasifikacija djelatnosti. 



 

 

 

Podaci o licu zaduženom za kontakt po predmetnom zahtjevu: 

Ime i prezime  

Broj telefona  

Adresa elektronske pošte  

 
Dokumentacija koja se dostavlja uz zahtjev se navodi na spisku koji je sastavni dio ovog zahtjeva. 
 

Broj _______   

U ___________,  __.__.____. godine   

     M.P. (ime i prezime izvršnog direktora 

ili drugog ovlašćenog lica)“ 

 

Član 15 
Prilog 9 koji je sastavni dio ove metodologije mijenja se i glasi: 
 

„PRILOG 9 

UTVRĐIVANJE REGULATORNOG PRIHODA I CIJENE USLUGE ZA JAVNO VODOSNABDIJEVANJE 

Naziv vršioca Regulatorni period: 

              

UTVRĐENI REGULATORNI PRIHOD 

  Elementi za utvrđivanje regulatornog prihoda       t+1 

1 Ukupni troškovi poslovanja   
2 Troškovi otplate kredita za izgradnju komunalne infrastrukture za javno vodosnabdijevanje   
3 Troškovi investicionog održavanja komunalne infrastrukture za javno vodosnabdijevanje i pripadajuće 

opreme  
 

4 Ostali prihodi   
5 Korekcije   

  Regulatorni prihod (RP) = 1 + 2 + 3 - 4 + 5        

 

UTVRĐENA CIJENA 

  Elementi za utvrđivanje cijene        t+1 

1 Troškovi tekućeg održavanja, materijala (osim troškova električne energije i goriva) i troškovi analiza vode  
2 Ostali poslovni prihodi iz člana 14 stav 2 tač. 5, 7, 12 i 15a Metodologije  
3 Koeficijent umanjenja troškova poslovanja na osnovu kojih se utvrđuje fiksni dio cijene  
4 Broj korisnika   
5 Regulatorni prihod   
6 Utvrđena količina isporučene vode za piće korisnicima (bez količine koja se isporučuje drugom vršiocu) (m³)  

7   Fiksni dio cijene (FCV) = (1 – 2 * 3) / 4 / 12  

    Koeficijent postepenosti       

    Koeficijent izjednačavanja fiksnog dijela cijene       

    Faktor izjednačavanja fiksnog dijela cijene       

7.1     za fizička lica     

    Faktor izjednačavanja fiksnog dijela cijene      

7.2     za pravna lica     

8 Varijabilni dio cijene (VCV) = (5 – 4 * 7 * 12 + 2 * 3) / 6      

 
  Koeficijent postepenosti      

 
  Koeficijent izjednačavanja varijabilnog dijela cijene      

 
  Faktor izjednačavanja varijabilnog dijela cijene      

8.1     za fizička lica     

 
  Faktor izjednačavanja varijabilnog dijela cijene      

 
8.2     za pravna lica    

“. 

  



 

 

 Član 16 
Prilog 10 koji je sastavni dio ove metodologije mijenja se i glasi: 
 

„PRILOG 10 

UTVRĐIVANJE REGULATORNOG PRIHODA I CIJENE USLUGE ZA UPRAVLJANJE KOMUNALNIM OTPADNIM VODAMA  
(PRIHVATANJE I ODVOĐENJE KOMUNALNIH OTPADNIH VODA) 

Naziv vršioca Regulatorni period: 

              

UTVRĐENI REGULATORNI PRIHOD 

  Elementi za utvrđivanje regulatornog prihoda       t+1 

1 Ukupni troškovi poslovanja   
2 Troškovi otplate kredita za izgradnju komunalne infrastrukture za prihvatanje komunalnih otpadnih voda   
3 Troškovi investicionog održavanja komunalne infrastrukture za prihvatanje komunalnih otpadnih voda i 

pripadajuće opreme 
 

4 Ostali prihodi   
5 Korekcije   

  Regulatorni prihod (RP) = 1 + 2 + 3 - 4 + 5        

 
 

UTVRĐENA CIJENA 

  Elementi za utvrđivanje cijene        t+1 

1 Troškovi tekućeg održavanja, materijala (osim troškova električne energije i goriva) i troškovi ispitivanja 
kvaliteta otpadnih voda 

 

2 Ostali poslovni prihodi iz člana 14 stav 2 tač. 5, 7, 12 i 15a Metodologije  
3 Koeficijent umanjenja troškova poslovanja na osnovu kojih se utvrđuje fiksni dio cijene  
4 Broj korisnika   
5 Regulatorni prihod   
6 Količina prihvaćene komunalne otpadne vode od korisnika koji su priključeni na javni kanalizacioni sistem 

(m³) 
 

7   Fiksni dio cijene (FCK) = (1 – 2 * 3) / 4 / 12  

    Koeficijent postepenosti       

    Koeficijent izjednačavanja fiksnog dijela cijene       

    Faktor izjednačavanja fiksnog dijela cijene       

7.1     za fizička lica     

    Faktor izjednačavanja fiksnog dijela cijene      

7.2     za pravna lica     

8 Varijabilni dio cijene (VCK) = (5 – 4 * 7 * 12 + 2 * 3) / 6      

 
  Koeficijent postepenosti      

 
  Koeficijent izjednačavanja varijabilnog dijela cijene      

 
  Faktor izjednačavanja varijabilnog dijela cijene      

8.1     za fizička lica     

 
  Faktor izjednačavanja varijabilnog dijela cijene      

 
8.2     za pravna lica    

“. 

Član 17 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 
 

Broj: 22/915-12 
Podgorica, 30. marta 2022. godine 

 
Predsjednik Odbora, 

Branislav Prelević, s.r. 
 




